
■í
!*V

ChESTADO DA PASAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Santa Rita - PB,. 10 de Junho de 2020.

O SECRETÁRIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: CONTRATAÇÁO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO
DE CABINES DE DESINFECCÁO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB; COm
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos n" DPC0013/2020, a qual sugere a
contratação de:

- LÍVIA DE JEUS DOS ANJOS NUNES 0822421"7477-METAi£lRGICA CANAÃ.
27.3,93.718/0001-41
Valor: RS 10.050,00
Publique-se e cumpra-se.

VlÚCIANO CORREIA CARNEIRO
Secretário do Fundo Municipal de Saúde



.•*1'

.'.'.M **^

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Sanca Rita - PB, 10 de Junho de 2020.

O SECRETÁRIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa n° DPC0013/2020: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CABINES DE DESINFECÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SÁUDE NO MUNICÍPIO
DE SANTA RITA/PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- LÍVIA DE JEUS DOS ANJOS NUNES 0S224217477-METALÚRGICA CANAÃ.

27.393.718/0001-41
Valor: R$ 10.050,00

Publique-se e cumpra-se.

LUCTHfíO CCRKÊÍÁ CARNEIRO

Secretário do Fundo Municipal de Saúde



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N» DPC0013/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação n" DPC0013/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONFECÇÃO DE ÇABINES DE DESINFECÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA DE
SAUDE NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: ÜVIA DE JEUS DOS ANJOS NUNES 03224217477-
METALÜRGICA CANAÂ- RS 10.050,00.

Santa Rita - PB, 10 de Junho de 2020

LUCIANO CORREIA CARNEIRO

Secretário do Fundo Municipal de Saúde

(P



vUIwii

DIÁRIO OFICIAL ELETRO
Oiatlo pela Lei Municipal ii'-' 1.S24/2013, Publicada no DOH n'' 01, Ano 01, de 01 /OI/^OIH,

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

Qm

N21274 ANO 08 Qiiinta-Feira, 12 de junho de 2020

PODER EXECUTIVO

■' Secretaria de Administração
Comissão Permanente dc Licitiiçâo

RATIFICAÇÃO F. ADJUDICAÇÃO • DISPENSA N"
DPC0013/2020
Nos termos dos elementos constantes da rcspeciira
Exposição dc Moli\ üs que úistrui o processo c obsers ado o
parecer da Asscssoria Jurídica, refcrenic a Dispensa dc
Licitação n" DPCflflLV2020. que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO
DE CABTNES DE DF.SINFECÇÀO PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SÁUDE NO MUNICÍPIO DE SANTA
RJTAyPB; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: LTVIA DE JEÜS DOS ANJOS
NUNES 08224217477-METALÚRGICA CANAÃ - RS
10.050.00.
Santa Rita - PB. IO dc Junho dc 2020
LUCIANO CORREIA CARNEIRO
Secretário do Fundo Municipal dc Saúde

F.XTIUVTO DF CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONFECÇÃO DE CABTNES DE DF.SINFECÇÃO
PARA ATENDER A SECRETARIA DF. SÁUDE NO
MUNICÍPIO DE SANTA RJTAyPB. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa dc Licitação iC nPCOOI3/2020.
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.100 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO
ATIVIDADE: I0,3ü5.)6!4,2245 - REALIZAÇÃO DE
ATIVIDADES PARA COBERTURA DE AÇÕES E
ENFRENTAMENTO A COVTD-I'). ELEMENTO DE
DESEPESA: 3.390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FONTE DE
RECURSO: 214 - RECURSO FEDERA L. VIGÊNCIA: até
09/08/2020. PARTES CONTRATANTES: Fundu
Municipal dc Saúde dc Santa Rita c: CT N" 00144/2020 -
10.06.20 - LÍVIA DE JEÜS DOS ANJOS NUNES
08224217477-METALÚRGICA CANAÃ - RS 10.050,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 142/2020
Processo Administrativo n"059/2020
Tomada de Preço n" 005/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB
Contratada: C.P.B, CONSTRUTORA PAULO BORGES
EIRELI
CNPJ: 18,604,375'00(ll-26
Fundamentação Legal: Lei Federal ii" 8.666/93 e sus
alterações posteriores
Objeto: Contratação de Empresa para serviço de
requalificação de passarela dc pedestres do povoado dc
Canaà. Município dc Santa Rila/PR.

Valor RS: 31.919.04 (irinia c um mil, novecentos c
de'/ciiove reais e qualrxi centavos)
Vigência: 04 (quatro) meses
Daiii da Assinatura: 08/06/2020
KLELVSON KEVLLER BATISTA LEITE
Secretário Municipal tic Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos

COMUNICADO
Concorrência Pública n" 001/2020
Proccs.so n" 024/2020
Contratação de empresas para execução de serviços
especializados visando a execução da Estrutura metjílica da
coberta c reforma do Mercado Pt'iblico Municipal, no Centro
dc Santa Rita. PB.

O Município de Santa Rita, PB, através da Comissão
I'cnnancnie de Licitação, toma público que. ein
conlbnniibdc com parecer técnico, mantêm decisão pela
inabiliiaçào da LRM CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME. CNPJ:
07.750.950/0001-82 c COFEM CONSTRUÇÕES.
SERVIÇOS. TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELE -
ME. CNPJ; 17.440.286/0001-29. Ao mesmo tempo
con\'oca a empresa liabilitada MINDELO
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP.
CNPJ l4.977.470/00ni-l4. para a sessão de abertura da
proposta, às 09:30 do dia 18 dc junho dc 2020, na sede da
CPL. O teor do parecer üiiconlra-sc à disposição dos
interessados na sede da Comissão Permanente dc Licitação
da Prefeitura Municipal dc Santa Rita, PB, Praça Getúlio
Vargas. n° -W)B, centro, Santa Rita, PB. no horário dc 08:00
às 13:00 horas.

Santa Rita. 10 dc junho de 2020.

Maria Ncuma Dias
Presidente - CPUPMSR

PODER EXECUTIVO
Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta

GESTÃO DÕ DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO:
Sccrciaria de Administração c Gestão
Endereço:
Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita - Paraíba
-58.300-410
Correio eletrônico:
diariof/.smitarila.nb.uov.br

Prefeitura Municipal de Santa Rita - Av. [uarezTávora - n® 93 - Centro - Sartta Rita - Paraíba - 58-30n-4!0 - vvivwsantarita.pb.gov.br


